ПРОТОКОЛ № 9

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

28 сентября 2023 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

- Антилова Н.Н. –  руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Юренкова Л.В.-  председатель Общественной палаты

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          - Чамкаева Е.П. – начальник МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

          - Юрасова В.Г. – специалист МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехиной Л.В.

 1. Организация горячего питания учащихся, в том числе льготной

категории в образовательных учреждениях района

Чамкаева Екатерина Петровна – начальник МУ Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

2.

 Обсуждение возможных коррупционных факторов, связанных с

владением, пользованием и распоряжением имуществом,

находящимся в муниципальной собственности МО «Кузоватовский

район».

 Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район».

3.

5

.

4.

 О комплектовании дошкольных образовательных учреждений.

Обсуждение возможных коррупционных факторов.

Юрасова Валентина Геннадьевна – специалист МУ Управление

образования муниципального образования «Кузоватовский район».

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

По первому вопросу регламента выступила Чамкаева Е.П.., которая

рассказала об организации горячего питания учащихся, в том числе льготной

категории в образовательных учреждениях

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МУ Управление образования (Чамкаева Е.П.) в срок

до 15 октября 2023 года:

- провести мониторинг детей с ограниченными возможностями здоровья в

разрезе каждой образовательной организации и населенного пункта;

- подготовить нормативно-правовой акт, расчеты и предложения по

организации двухразового горячего питания детей с ограниченными

возможностями здоровья.

По второму вопросу регламента выступила Антилова Н.Н., которая

представила информацию о возможных коррупционных факторов, связанных

с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в

муниципальной собственности.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

  2. Зонами коррупционного риска являются:

   - незначительный конкурс при сдаче в аренду / приватизации объектов

муниципального имущества;

  - утверждение проектов строительства зданий, разработанных только в

определенных организациях;

- низкая балансовая стоимость приватизируемых объектов

муниципальной собственности.

3. Для противодействия коррупции в сфере управления муниципальным

имуществом рекомендовано применять следующие средства:

-  нормативно-правовой механизм;

- организационно-управленческий механизм;

- общественный контроль.

По третьему вопросу выступила Юрасова В.Г., которая проинформировала

присутствующих о комплектовании дошкольных образовательных

учреждений.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Продолжить комплектование дошкольных групп «в ручном режиме»

детьми, родившимися после 01 сентября 2021 года (в течение всего года).

         3. Продолжить информирование населения о приеме детей в ДОУ

р.п.Кузоватово в возрасте с 1,5 лет, а в сельские дошкольные группы – с 2 лет

(в течение всего года).

По четвертому вопросу выступил Ильин А.С., который доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать проект постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «Об

обеспечении питанием обучающихся за счёт ассигнований бюджета

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области» прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина